Р ЕС П У Ь Л И КА ДА ГЕСТ А Н
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ«КАРЧАГСКИЙ»

368770,Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район,с.Карчаг,кагсЬа§.(1еге63@1паМ.ги

18 января 2024г. № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
«сельсовет «Карчагский» от 14.12.2020г. № 96 «Об утверждении положения о

порядке н сроках применения взысканий к муниципальным служащим за
совершение коррупционных правонарушений администрации сельского поселения

«сельсовет «Карчагский»

Во и сп олнение Ф ед ер ал ьн о го  закона  от 06.10.2003 №  131-Ф3 «О б общ их
п рин ц ип ах  организации  м естного  сам оуп равлени я  в Российской  Ф едерации»,
Ф ед ер ал ьн о го  закона ог 27 .07 .2010  №  210-Ф З «Об организации  предоставления
государственн ы х  и м ун и ци п ал ьн ы х  услуг» , Ф едеральн ого  закона от 10.07.2023 г. № 2 86-
Ф З о внесении изменений в Ф ед еральн ы й  закон от 02.03 .2007 года № 25  «О
м ун и ци п ал ьн о й  служ бе в Р оссийской  Ф едераци и » , согласно У става  м ун и ци п альн ого
образован ия  сельского  поселения «сельсовет  «К арчагский»

п о с т а н о в л я ю

1. В нести  следую щ и е изм ен ен и я  в П остан овлен и е  № 96  от 14.12.2020 г. «Об
у тверж д ен и и  полож ения о порядке и сроках  п рим енения взысканий  к м ун и ци п альн ы м
сл у ж ащ и м  за соверш ен ие к о р р у п ц и о н н ы х  п равонаруш ен и й  адм и н истрац ии  сельского
п оселения «сельсовет «К арчагский»:

м.2 дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания:

« М у н и ц и п альн ы й  служ ащ ий  освоб ож д ается  от ответственности  за н есоблю дение
огран и чени й  и запретов, требований  о п редотвращ ен и и  или об урегули ровани и  конф ликта
интересов  и неисполнение о б язан н остей , устан о вл ен н ы х  настоящ им  Ф ед еральны м
законом  и другим и ф ед еральны м и  законам и  в целях противодействия к о р р у п ц и и ,  в
случае, если н есоблю дение таких  о гр ан и чени й , запретов  и требован ий , а такж е
н еи сп олнени е  таких обязанностей  признается  следствием  не зави сящ их  от  него
о бстоятельств  в порядке, п редусм отренн ом  частям и 3 - 6  1 ; Ф ед еральн ого  закона
от 25 декабря 2008 года N 273-Ф 3 "О п ротивод ей стви и  коррупции".

2 .С екретарю  главы ад м и н и стр ац и и  сельского  поселения «сельсовет  К арчагский»
Э седулаеву  Р.З. разм естить  настоящ ее  п остан овлен ие на о ф и ци ал ьн о м  сайте
ад м и н и стр ац и и  сельского  поселения в и н ф о р м ац и о н н о -тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети
«И нтернет» .

4. К онтроль  за вы полнением  н астоящ его  постановления оставляю  за собой.

5. П остановление вступает в силу со дня е ю  об народования.